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Resumo das demandas registradas na Ouvidoria no periodo de 12 a
31/05/2022.



Ligacdes na 0800 na Ouvidoria
2.703

Evolucdo
das ligacoes I

recebidas RS

Em maio de 2022 foram recebidas 2.703 ligacOes através do 0800 na
Ouvidoria.




Quantidade de demandas por Canal

Volume de
Demandas —

por Canal

De 12 a 31 maio de 2022, foram recebidas, por meio do 0800 e dos formularios web da
Ouvidoria um total de 3.629 manifestacdes de cidadaos de todo o Brasil.




Status das

DEINMENER

Do total das demandas
recebidas no periodo,
97,82% estao concluidas
ou arquivadas.

Do montante recebido,
79 demandas
aguardavam em
atendimento, o que
corresponde a 2,18% do
volume total.

Situacao Total das Demandas

79

2.178

B Arquivada ®Concluida ®Em Atendimento

1372




Tipo de Abordagem das Demandas
1856
1509
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Solicitagao Demandasem Comentdrio Critica Sugestao Reclamacdo Elogio Denuncia
classificacdo

A abordagem “solicitacao” representa 49,49% do total das demandas
registradas.
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No periodo, os temas ‘Trabalho e Emprego’ e ‘Dados do Parlamentar’
lideraram nas manifestacoes dos cidadaos, correspondendo cada a 4% e 3%
dos registros, respectivamente.




Detalhamento
dos Dois

Temas Mais
Abordados

Trabalho e Emprego

Fora de Competéncia I 8
121

Dados do Parlamentar

Fora de Competéncia 1

As manifestacoes e informacoes registradas destacam os assuntos ‘Trabalho e
Emprego’ e ‘Dados do Parlamentar’ como sendo os mais abordados pela populacao,
que demonstrou interesse a respeito do Servico Legislativo.



Manifetagoes por Regiao

253

1.356

1.056

Registros

por Regiao

301

565

B N3o informado Centro-Oeste H Nordeste Norte M Sudeste HSul

A regiao sudeste foi responsavel por 1.056 registros no més de maio,
correspondendo a 29% do total das manifestacdes recebidas na
Ouvidoria.




Participacao

por UF
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MG
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Manifestacdes por Unidade da Federacao

99
100

105

106

141
196
311
313

399




ManifestacOes por Unidade da Federacao
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Participacao

por UFS 5> |  :

MG |, 11

As 10 UFs com maior participacao no més de maio, somam juntas 1.827
registros, o que representa 50% de todas as demandas. O Rio de Janeiro é o
estado responsavel por 11% delas.




Manifesta¢oes por Género Manifestacoes por Faixa Etaria

19 152

1361 575
493
737
B Até 19 anos De 20 a 29 anos M De 30 a 39 anos ®m De 40 a 49 anos

P f. I | H N3o informado  EFeminino M Masculino De 50 a 59 anos M Mais de 59 anos B N3o Informado

cidadao

Manifestacdes por escolaridade
1361
413 501 266 7
195 165 155 220
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